

Geschäftsführung Betriebsausschuss Veranstaltungszentrum Köln

Herr Müller (20)

Telefon: (0221) 221-24649 Fax: (0221) 221-23902

E-Mail: Michael.Mueller6@stadt-koeln.de

Datum: 07.12.2021

Niederschrift

über die **Sitzung des Betriebsausschusses Veranstaltungszentrum Köln** in der Wahlperiode 2020/2025 am Montag, dem 06.12.2021, 15:05 Uhr bis 15:15 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Ratssaal

Anwesend waren:

Stimmberechtigte Mitglieder

Herr Dr. Gerrit Krupp SPD
Herr Manfred Richter GRÜNE
Herr Bernd Petelkau CDU
Frau Ulrike Kessing GRÜNE
Herr Ralf Klemm GRÜNE
Frau Sandra Schneeloch GRÜNE
Herr Christian Joisten SPD

Herr Franz Philippi SPD in Vertretung für Herrn Homann

Frau Anna-Maria Henk-Hollstein CDU Herr Niklas Kienitz CDU

Frau Güldane Tokyürek DIE LINKE

Herr Ulrich Breite FDP
Herr Christian Achtelik Volt

Beratende Mitglieder

Herr Philipp Busch AfD in Vertretung für Herrn Boyens

Herr Walter Wortmann Die FRAKTION
Frau Nicolin Gabrysch KLIMA FREUNDE

Herr Lino Hammer GRÜNE

Herr Henning Lenz

Auf Vorschlag der Linken

Herr Niklas Schmickler

Auf Vorschlag der FDP

Herr Olivier Fuchs

Auf Vorschlag von Volt

Verwaltung

Herr Beigeordneter Robert Voigtsberger

Herr Beigeordneter Ascan Egerer

Herr Beigeordneter Dr. Harald Rau

Herr Beigeordneter Stefan Charles

Herr Beigeordneter Markus Greitemann

Herr Frank Höller

Schriftführer

Herr Michael Müller (20)

Entschuldigt fehlen:

Stimmberechtigte Mitglieder

Herr Mike Homann SPD

Beratende Mitglieder

Herr Stephan Boyens AfD

Herr Julian Kampa Auf Vorschlag der SPD Herr Michael Hoffmann Auf Vorschlag der CDU

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil

- 1 Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- 2 Mitteilungen der Betriebsleitung
- 3 Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 4 Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 5 Allgemeine Beschlussvorlagen
- 5.1 Eigenbetriebsähnliche Einrichtung Veranstaltungszentrum Köln hier: Bewachung Heinrich-Böll-Platz 3741/2021
- 5.2 Eigenbetriebsähnliche Einrichtung Veranstaltungszentrum Köln hier: Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2022 3991/2021

- 6 Schriftliche Anfragen
- 7 Mündliche Anfragen
- II. Nichtöffentlicher Teil
- 1 Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- 2 Mitteilungen der Betriebsleitung
- 3 Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 4 Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 5 Allgemeine Beschlussvorlagen
- 6 Mündliche Anfragen

I. Öffentlicher Teil

- 1 Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- 2 Mitteilungen der Betriebsleitung
- 3 Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 4 Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 5 Allgemeine Beschlussvorlagen
- 5.1 Eigenbetriebsähnliche Einrichtung Veranstaltungszentrum Köln hier: Bewachung Heinrich-Böll-Platz 3741/2021

Beschluss:

Der Betriebsausschuss stimmt der Auftragsvergabe zur Bewachung des Heinrich-Böll-Platzes in 2022 mit einem voraussichtlichen Auftragsvolumen von rd. 285.000 Euro an die Kölner Gesellschaft für Arbeits- und Berufsförderung mbH zu.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig zugestimmt

5.2 Eigenbetriebsähnliche Einrichtung Veranstaltungszentrum Köln hier: Wirtschaftsplan für das Geschäftsjahr 2022 3991/2021

Beschluss:

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat wie folgt zu beschließen:

Der Rat stellt gemäß § 4 der Betriebssatzung i.V.m. § 4 der Eigenbetriebsverordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (EigVO) den Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung Veranstaltungszentrum Köln für das Wirtschaftsjahr 2022 in der zu diesem Beschluss paraphierten Fassung fest.

Die Betriebsleitung wird ermächtigt, zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben Kassenkredite bis zum Höchstbetrag von 20,0 Mio. Euro in Anspruch zu nehmen.

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Ausgaben des Vermögensplans erforderlich ist, wird auf 12,0 Mio. Euro festgesetzt.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig zugestimmt

6 Schriftliche Anfragen

7 Mündliche Anfragen

Mündliche Anfragen wurden nicht gestellt.

II. Nichtöffentlicher 7	Гeil
-------------------------	------

- 1 Beantwortung von Anfragen aus früheren Sitzungen
- 2 Mitteilungen der Betriebsleitung
- Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 4 Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 5 Allgemeine Beschlussvorlagen
- 6 Mündliche Anfragen

Mündliche Anfragen wurden nicht gestellt.

Dr. Krupp Müller

Ausschussvorsitzender Schriftführer